РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	[image: image1.png]A

“

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ  РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

	422250, с. Балтаси, ул. Ленина, д. 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

	422250, Балтач авылы, Ленин ур., 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

№ 280

             «18» июля 2014 г.

КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании совета предпринимателей

при Балтасинском районном исполнительном комитете

В целях содействия развитию предпринимательства на территории Балтасинского муниципального района, установления взаимодействия между органами местного самоуправления Балтасинского муниципального района и субъектами малого и среднего предпринимательства, руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" Законом Республики Татарстан от 21.01.2010 № 7-ЗРТ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан", руководитель Балтасинского районного исполнительного комитета постановляет:

1. Создать Совет предпринимателей при Балтасинском районном исполнительном комитете и утвердить его состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о Совете предпринимателей при Балтасинском районном исполнительном комитете (приложение N 2).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета.
Руководитель                                                                        Р.И. Шакиров
Приложение №1

к постановлению Балтасинского районного исполнительного комитета
от «18» июля 2014 г. № 280
Состав Совета предпринимателей
при Балтасинском районном исполнительном комитете

	1.
	Гафиуллин Раиф Накипович
	директор ООО Гранит, председатель Совета

	2.
	Галиуллин Ильдар Галиумуллович
	 индивидуальный предприниматель, член Совета

	3.
	Якупов Ильназ Габдельнурович
	директор ООО ИФК Линова, член Совета

	4.
	Ахмадиев Фанис Василович
	 индивидуальный предприниматель, член Совета

	5.
	Хайруллин Гильмулла Нуруллович
	 индивидуальный предприниматель, член Совета

	6.
	Гильмуллина Нурания Зиятдиновна
	 индивидуальный предприниматель, член Совета

	7.
	Насихов Ринат Рафисович
	 индивидуальный предприниматель, член Совета

	8.
	Гилязов Ришат Наилович
	индивидуальный предприниматель, член Совета

	9.
	Галимзянова Гульсина Шарифзяновна
	 индивидуальный предприниматель, член Совета

	10.
	Гайсина Аниса Муллахметовна
	 индивидуальный предприниматель, член Совета

	11.
	Закирова Асия Салихзяновна
	 индивидуальный предприниматель, член Совета

	12.
	Сагитова Расима Кадимовна
	 индивидуальный предприниматель, член Совета

	13.
	Ибатуллин Ринат Заннатович
	 индивидуальный предприниматель, член Совета

	14.
	Шарипов Ахмат Гайфутдинович
	 индивидуальный предприниматель, член Совета

	15.
	Алексеев Николай Николаиевич
	 Директор ООО Мельпром, член Совета

Начальник

организационно-общего отдела                                                     Р.Р.Ильясова
Приложение №2

к постановлению Балтасинского районного исполнительного комитета
от «18» июля 2014 г. № 280
Положение о Совете предпринимателей
при Балтасинском районном исполнительном комитете

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и основы организации деятельности  Совета предпринимателей  при Балтасинском районном исполнительном комитете               (далее - Совет).

1.2. Совет является постоянно действующим совещательным органом при Балтасинском районном исполнительном комитете (далее – Исполком).

1.3. Решения Совета носят рекомендательный характер.

1.4. Совет руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации и Конституцией Республики Татарстан, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Республики Татарстан, актами Президента Республики Татарстан и Правительства Республики Татарстан, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.5. Совет формируется на основе добровольного участия.

1.6. Члены Совета исполняют свои обязанности на общественных началах.

1.7. Деятельность Совета осуществляется на основе свободного обсуждения всех вопросов и коллективного принятия решений.

2. Цели и задачи Совета

2.1. Совет создается в целях:

учета потребностей и интересов предпринимателей, защиты прав и свобод граждан Российской Федерации и прав общественных объединений при формировании и реализации государственной политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства;

 привлечения представителей общественных, профессиональных и творческих объединений к разработке основных направлений по вопросам  развития малого и среднего предпринимательства, по формированию благоприятного инвестиционного климата и повышению инвестиционной привлекательности Балтасинского муниципального района,  претворения в жизнь принципа гласности и открытости деятельности Исполкома.

2.2. Основными задачами Совета являются:

подготовка предложений по совершенствованию государственной и муниципальной политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства, формированию благоприятного инвестиционного климата и повышению инвестиционной привлекательности Балтасинского муниципального района;

проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов, касающихся вопросов развития малого и среднего предпринимательства, формирования благоприятного инвестиционного климата и повышения инвестиционной привлекательности Балтасинского муниципального района;

совершенствование механизма учета общественного мнения при принятии решений Исполкома;

2.3. При решении основных задач Совета:

по согласованию с Руководителем Исполнительного комитета  члены Совета имеют право принимать участие в заседаниях коллегии Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан и иных мероприятиях, проводимых в соответствии с планом основных организационных мероприятий Исполнительного комитета.

Совет может запрашивать у Исполнительного комитета необходимые для исполнения своих полномочий сведения, за исключением сведений, составляющих государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну.

3. Порядок формирования Совета

3.1. Членами Совета могут являться граждане Российской Федерации, достигшие возраста восемнадцати лет.

3.2. В состав Совета могут входить представители общественных и религиозных организаций (объединений), средств массовой информации, ученые, специалисты в соответствующих областях.

3.3. Совет формируется в составе не более 15 человек.

3.4. Персональный состав Совета утверждается постановлением  Руководителя Исполнительного комитета.

3.5. Совет состоит из председателя, заместителя председателя и членов Совета.

3.6. Председатель и заместитель  председателя Совета избираются из числа членов Совета открытым голосованием на первом заседании Совета, если за них проголосовало более половины от общего числа членов Совета. Решение об избрании председателя и заместителя  Совета оформляется протоколом заседания Совета.

Вопрос об освобождении председателя или заместителя председателя Совета от должности рассматривается Советом по их личному заявлению или по предложению более одной пятой числа всех членов Совета. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины от общего числа членов Совета.

3.7. Прекращение членства в Совете осуществляется в соответствии с решением Руководителя Исполнительного комитета, принимаемого на основании письменного заявления члена Совета либо представления председателя Совета.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Основной формой деятельности Совета являются заседания, которые проводятся не реже одного раза в квартал.

4.2. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от списочного состава Совета.

4.3. В заседаниях Совета имеют право принимать участие представители Исполнительного комитета.

4.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется Исполнительным комитетом.